ARMENII) Armenia per orbem nota & magna Aſiæ regio Tauro monte à Meſopotamia diuiſa. Magnum numerum miſerunt Armeni, quòd latè pateat Armenia & populofa ſit.

HIRCANI EGREGII) ad mare Hircanum, quod ab illis nomen habet, & oſtia Oxi fluminis colunt, valent equitatu, & in tigrum catulis rapiendis ſe exercent, proinde equitem miſere tantum. Egregij autem (ſic cum alijs gentibus barbaris illic degentibus componas) quia expediti curſu & plurimum celeritate valent. Non adferam plura quæ apud Geographos reperies. Quis enim antiquorum non laudat & Hircanum mare, & populum Hircanum, & urbem Hircanam.

DERBICES) Hic locus aliter ab alijs atque alijs legitur. Exemplaria pleraque, præter Modianum, omnia habent: *Idem vicies quadraginta millia peditum armauerant.* Modius loco *idem vicies*, collocat *Derbices quadraginta millia armauerant*, & hoc ex MS. aliquibus, cui ſubſcribere ipſa me docet ratio. Nam verba *Idem vicies* habent quandam ſimilitudinem cum voce *Derbices*; & populi ſunt in Aſia ad Oxum flumen, qua in mare Hircanum exoneratur, de quibus Cteſias Cnidius cum qui de Cyro tractat: quem videbis. Derbices

DERBICES QUADRAGINTA MILLIA) vulgo vicies quadraginta millia, ſed quis ita loquitur, niſi Abderita. Si Curtius eſſet narratio, dixiſſet octingenta millia, tot enim conficiunt vicies Curtius correctus.  
quadraginta millia. Vniuerſus Darij exercitus fuiſſet decies centenum ſeptuaginta vnus millium, quod orationi Curtianæ minimè conuenit, cum dicit: copias Darij maiorem quam pro numero ſpeciem præbuiſſe, quaſi numerus non fuerit magnus, & fuit reuera paruus ex cenſu Curtij & aliorum omnium, qui numerum expreſſerunt, vt ſupra docuimus.

Exertè vero oſtendunt quæ ſequentur, locum fuiſſe affectum & Machaone indigere, cum ſubijcit Curtius. Hos quoque duo millia equitum ex eadè gente comitata ſunt, cum ſupra equitum Hircanorum numerat ſex millia. *Derbices* ergo legendum, pro *Idem vicies*, & omnia ſalua ſunt. De Derbicum immaniſſimorum moribus, crudelitate in fontes, Strabo lib. II. Alex. Neapol. lib. 3. c. 5.

A CASPIO MARI) Caſpium mare idem quod & Hircanum, nec idem tamen quod Ponticum, contra tabulam Ortelij, qui idem facit cum Pontico ex Curtio, cum Curtius diſertè Ponticum opponat Cilicio, cum Gordium urbem ait medio interuallo diſtare à Pontico & Cilicio mari. Caſpium ſingulare eſt & remotum à Pontico ſiue Sinopeo. A Caſpio mari incipit ſecunda Aſiæ pars. In medio ſpacio maris Caſpij, & ſinus Perſici, ſitæ ſunt Media, Parthia, Perſis, & ſecundum Mediam & Parthiam propè ipſum mare Caſpium Hircani, Derbices, Medi atque aliæ gentes, quas Strabo, Plinius & alij nominatim deſcribunt. Perſis ad ſinum Perſicum ſpectat. Herodotus mare Caſpium non ex alio natum affirmat, ſed ex ſe exiſtere, & velut inſulam vndique terra ambi, \* alij ex Scythico Oceano erumpere tradunt. Cum Herodoto facit \* Ptolomæus, qui ſeptima Aſiæ tabula oculis Caſpium mare planiſſimè ſpectandum ſubijcit. De hoc nos ſuo loco plura. Ortelij tabula de expeditione Alexandri M. parè iuſta, vt infra etiam diſces. \* Mela, Plinius, Strabo, Dionyſ. Afer Macrobius, Marcius, \* 7. Tabula Aſiæ.